
 

COMUNE DI TORRE DE’ PASSERI 
(Provincia di Pescara) 

 
 

COPIA 
_________ 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 4 DEL 10-02-2026 
 
 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA PERMANENTE, AL 
TRAFFICO VEICOLARE, SU UN TRATTO DI VIA KAROL WOJTYLA, 
TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO N° 1 ED IL CIVICO N° 28. 

 
 

IL SINDACO 
 

       Premesso che le ristrette dimensioni della carreggiata a doppio senso di circolazione del 
tratto di Via Karol Wojtyla, nel centro abitato di Torre de’ Passeri, non consentirebbe la sosta dei 
veicoli su un lato della strada; 
 
       Accertato che a causa dei veicoli in sosta nel tratto della Via in discorso e precisamente nel 
tratto compreso tra il civico n° 1 e fino al civico N° 28, spesso vengono a crearsi delle situazioni di 
intralcio e disturbo alla normale circolazione dei veicoli e dei pedoni; 
 
       Considerato che è volontà dell’Amministrazione Comunale, anche in considerazione della 
richiesta degli stessi residenti, tutelare la viabilità dell’area residenziale in discorso; 
 
       Rilevata pertanto la necessità di adottare i provvedimenti atti a disciplinare il traffico, onde 
evitare pericoli per la pubblica incolumità e consentire un regolare svolgimento della circolazione 
veicolare e pedonale; 
 
      Ritenuto opportuno istituire il senso unico di marcia permanente, nel tratto di Via Karol 
Wojtyla di cui sopra specificato, dando corso ai provvedimenti di cui di seguito; 
 
      Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

       Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo C. d. S.  D.P.R. 16.12.1992 n° 
495 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
       Visti gli artt.  5, 6, 7, 37 e 38 del C.D.S.  (D. L.vo n° 285 del 30.04.1992) e successive 
modificazioni; 
 
       Visto il D.P.R. del 16.09.1996 n. 610 (Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del C.d.S.); 
 
       Visto l’art. 50 e 54, comma 1 del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 



Ordinanza Ordinanze Sindacali n.4 del 10-02-2026 Comune di Torre De' Passeri 
 

Pag. 2 

        Preso atto della fattibilità in termini di miglioramento della circolazione veicolare 
 
       Tutto ciò premesso; 
 
 
 

O R D I N A 
 

1. NELLA VIA KAROL WOJTYLA DEL CENTRO ABITATO DI TORRE DE’ 
PASSERI, SUL TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO N° 1 E IL CIVICO N° 28, 
L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA PERMANENTE CON 
DIREZIONE CIVICO N° 28; 

 
2. L’APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE PREVISTA DAL 

REGOLAMENTO DI ESECUZIONE E DI ATTUAZIONE DEL NUOVO CODICE 
DELLA STRADA, SECONDO LE FORME E LE MODALITA’ PREVISTE DALLO 
STESSO E TUTTI GLI UTENTI SONO TENUTI ALL’OSSERVANZA DELLA 
STESSA. 

 
DISPONE CHE 

 
La presente Ordinanza entrerà in vigore al momento della installazione della segnaletica stradale 

prevista. 
 
 

DEMANDA 
 

Agli Operatori del Servizio di Polizia Locale nonché agli altri Organi di Polizia Stradale il controllo e 
la vigilanza sull’adempimento di quanto contenuto nella presente ordinanza. 

 
INFORMA 

 
 Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990 che contro il presente 

provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. Abruzzo, ai sensi dell’articolo 21 della 
legge n. 1034 del 1971 previa notifica a questa Amministrazione, entro 60 giorni dalla 
conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai 
sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971, entro 120 giorni dalla stessa data.  

 
 Contro la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso entro 60 gg. E con le formalità stabilite 

nell’art. 74, del D.P.R. n. 495/92 e ss.mm.ii., al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
che decide in merito.  

 
DISPONE 

 
- la trasmissione della presente ordinanza: alla Questura di Pescara, al Comandante Legione 

Carabinieri Abruzzo, Stazione di Torre de’ Passeri, alla Polizia Locale Comunale di Torre de’ 
Passeri. 
 

                                          
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Mancini Giovanni 



Ordinanza Ordinanze Sindacali n.4 del 10-02-2026 Comune di Torre De' Passeri 
 

Pag. 3 

 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 10-02-2026    al 25-02-2026 
Torre de’ Passeri, Lì  10-02-2026 
 
 Addetto Pubblicazione 
 F.to Ventarola Antonio 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Torre de’ Passeri, Lì 10-02-2026 
 
 IL RESPONSABILE 
 Mancini Giovanni 
 


